

Предварительный расчет стоимости работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 2 по ул. Генерала Иванова, дома № 37 по ул. 30 лет Победы

УТВЕРЖАЮ:   
 Приложение № 1   
 Директор   
 ООО "УК ДЭС-ВДР"   
 А.А. Русин

| № п/п                                    | Наименование видов работ                                                                                                                                                                                         | Единица измерения | Предельная цена за ед. работ, (руб.) | Минимальный перечень работ |                         |                                  |                             | Сумма субсидии за СМР (руб) | Стоимость прочих работ (руб) | Сумма субсидии с прочими работами (руб) |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------------------------------|
|                                          |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      | Кол-во работ/ СМР          | Доля собственник ов (%) | Сумма собственников за СМР (руб) | Сумма субсидии за СМР (руб) |                             |                              |                                         |
| 1                                        | Ремонт дворовых проездов                                                                                                                                                                                         | кв.м              | 7 807,41                             | 2862                       | 22344807,42             | 0                                | 0                           | 22344 807,42                |                              |                                         |
|                                          | в границах                                                                                                                                                                                                       | кв.м              |                                      | 2432                       | 0                       |                                  |                             |                             |                              |                                         |
|                                          | за границами                                                                                                                                                                                                     | кв.м              |                                      | 430                        | 0                       |                                  |                             |                             |                              |                                         |
| 2                                        | Ремонт тротуаров                                                                                                                                                                                                 | кв.м              | 7 925,34                             | 532                        | 4216 280,88             | 0                                | 0                           | 4216 280,88                 |                              |                                         |
| 3                                        | Обеспечение освещения дворовой территории ( в том числе: прокладка кабелей с земляными работами, установка стальных опор с устройством фундаментов, навеска светильников, монтаж оборудования, шкафа управления) | 1 опора           | 154 352,00                           | 4                          | 617 408,00              |                                  |                             | 617 408,00                  |                              |                                         |
| 4                                        | Установка скамеек                                                                                                                                                                                                | шт.               | 24 024,00                            | 9                          | 216 216,00              | 0                                | 0                           | 216 216,00                  |                              |                                         |
| 5                                        | Установка урн                                                                                                                                                                                                    | шт.               | 9 508,00                             | 9                          | 85 572,00               | 0                                | 0                           | 85 572,00                   |                              |                                         |
| Всего по минимальному перечню работ:     |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      | 27480 284,30               | 0,00                    | 0,00                             | 27480 284,30                | 660 749,50                  | 28141 033,80                 |                                         |
| Дополнительный перечень работ            |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      |                            |                         |                                  |                             |                             |                              |                                         |
| 6                                        | Озеленение                                                                                                                                                                                                       | кв.м              | 851,00                               | 267                        | 227 217,00              | 10                               | 22721,7                     | 204 495,30                  |                              |                                         |
| 7                                        | Установка ограждения                                                                                                                                                                                             | м.                | 3 740,00                             | 158                        | 590 920,00              | 10                               | 59092                       | 531 828,00                  |                              |                                         |
| 8                                        | Оборудованиеобустройство детских площадок                                                                                                                                                                        | кв.м              | 21 563,00                            | 858                        | 18501 054,00            | 10                               | 1850105,4                   | 16650 948,60                |                              |                                         |
| 9                                        | Оборудованиеобустройство спортивных площадок                                                                                                                                                                     | кв.м              | 13 104,00                            | 489                        | 6407 856,00             | 10                               | 640785,6                    | 5767 070,40                 |                              |                                         |
| Всего по дополнительному перечню работ:  |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      | 25727 047,00               | 0,00                    | 2572704,7                        | 23154 342,30                | 618 593,80                  | 23772 936,10                 |                                         |
| Прочие работы (закрыты), в том числе     |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      |                            |                         |                                  |                             |                             |                              |                                         |
| Технический надзор 1,9%                  |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      |                            |                         |                                  |                             |                             | 1010 939,29                  |                                         |
| Разработка дизайн-проекта (проект)       |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      |                            |                         |                                  |                             |                             | 218 404,00                   |                                         |
| Экспертиза проектно-сметной документации |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      |                            |                         |                                  |                             |                             | 50 000,00                    |                                         |
| ВСЕГО:                                   |                                                                                                                                                                                                                  |                   |                                      | 53207 331,30               | руб.                    | 2572 704,70                      | 50634 626,60                | 1279 343,29                 | 51913 969,89                 |                                         |

" 2025г.   
 Зам. начальника ТО   
 И.Ю. Исмакова

|                                                         |              |   |           |   |        |
|---------------------------------------------------------|--------------|---|-----------|---|--------|
| * Расчет стоимости на 1 м.кв.: минимальный перечень     | 0,00         | : | 23 540,70 | = | 0,00   |
| ** Расчет стоимости на 1 м.кв.: дополнительный перечень | 2 572 704,70 | : | 23 540,70 | = | 109,28 |

*[Signature]*